που βαρύνουν το ίδιο το πλοίο καθώς επίσης και 

των εισφορών που οφείλονται μέχρι της ίδιας αυτής ημερομηνίας προς τα Ασφαλιστικά Ιδρύματα Ε.Ν. ή β) αντί 

των πιο πάνω πιστοποιητικών η δήλωση αυτή θα συνοδεύεται από εγγυητική επιστολή για ποσό λιρών Αγγλίας, 

εβδομήντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων (£ 72.500) ή το ισότιμό τους σε δολάρια μιας Τράπεζας της Αγγλίας ή 

των Ηνωμένων Πολιτειών της Αμερικής. Σε αυτή την περίπτωση οι Ελληνικές Υπηρεσίες είναι υποχρεωμένες 

να διαγράφουν το πλοίο από τα Ελληνικά νηολόγια, ο δε Λιμενάρχης του λιμανιού που νηολογήθηκε το πλοίο

[...]

Α.2 εδάφιο 

πρώτο, και (γ) στις περιπτώσεις όπου προβλέπονται από τις κείμενες περί Ν.Α.Τ. διατάξεις.

Η παράβαση της υποχρέωσης ναυτολόγησης σπουδαστή, όπως προβλέπεται από τον παρόντα όρο, συ-

νεπάγεται επιβολή προστίμου σε βάρος της εταιρείας, ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ ανά 

σπουδαστή, για χρονική περίοδο του ναυτολογίου, υπέρ Κ.Ν.Ε./N.A.T. και δεν υφίσταται υποχρέωση του 

πλοιοκτήτη για την καταβολή εισφορών στο Ν.Α.Τ. και τα λοιπά Ταμεία για το σύνολο της οργανικής συνθέ-

σεως, όπως ορίζεται στην παρ. Β2.